КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  12 марта 2015 года  № 254-р
р.п. Варгаши

О создании Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе
В целях организации мониторинга и оценки текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:

1. Создать Штаб по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе и утвердить его состав согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Положение о Штабе по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Варгашинского района от 20 января 2009 года  № 37-р «О мерах по организации мониторинга и оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе в условиях финансового кризиса» и распоряжение Администрации Варгашинского района от 8 апреля 2013 года № 183 «О внесении изменений в распоряжение Администрации Варгашинского района от 20 января 2009 года № 37-р «О мерах по организации мониторинга и оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе в условиях финансового кризиса».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Варгашинского района                                                            В.Ф. Яковлев

	Приложение 1 к распоряжению Администрации Варгашинского района
от____________________№_______

« О создании Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе»

Состав Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе

Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района, председатель Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе (далее – Штаб);
Сошникова Е.П., первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, заместитель председателя Штаба;
Радионова Е.Н., ведущий специалист отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, секретарь Штаба;
Члены Штаба:

Кокорин М.В., заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и дорожной деятельности Администрации Варгашинского района;
Кудреватых В.А., заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления по социальной политике Администрации Варгашинского района;
Казаков Е.В., заместитель Главы Варгашинского района, начальник Управления сельского хозяйства Администрации Варгашинского района;
Михалева Т.Н., заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района;
Устьянцева В.А., начальник Финансового отдела Администрации Варгашинского района;
Федотова Г.И., начальник ГКУ «Центр занятости населения Варгашинского района Курганской области» (по согласованию);
Игошин Д.А., начальник МО МВД России «Варгашинский», подполковник полиции (по согласованию);
Конев А.С., прокурор Варгашинского района (по согласованию);

Могильникова Л.П., председатель Координационного Совета профсоюзов Варгашинского района (по согласованию);
Привалова Н.Н., начальник Межрайонной ИФНС России № 3 по Курганской области (по согласованию);
Яковлева Т.П., начальник Отдела по Варгашинскому району ГКУ «Управление социальной защиты населения» №10 (по согласованию);
Мелехова Т.А., главный врач ГБУ «Варгашинская центральная районная больница» (по согласованию);

Завьялова Л.В., начальник Управления Пенсионного фонда в Варгашинском районе (по согласованию);
Бородина И. С., главный редактор газеты «Маяк» (по согласованию);

Павленко О.В., специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах (по согласованию).

	Приложение 2 к распоряжению Администрации Варгашинского района
от____________________№_______

« О создании Штаба по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Штабе по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе

Раздел I. Общие положения

1.Штаб по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе (далее – Штаб) образован для координации взаимодействия Администрации Варгашинского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Курганской области, органами местного самоуправления муниципальных образований Варгашинского района, общественными объединениями и хозяйствующими субъектами, действующими на территории Варгашинского района, в решении задач, направленных на стабилизацию социально-экономической ситуации в Варгашинском районе.
2.Штаб по оценке текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе в условиях кризиса (далее – Штаб) создается и возглавляется Главой Варгашинского района.
3. Штаб состоит из председателя, заместителя председателя и членов Штаба.
4.Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативно-правовыми актами Курганской области, Уставом Варгашинского района и настоящим Положением.
Раздел II. Функции Штаба

5. Организация мониторинга и оценки текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе в условиях кризиса.
6. Координация взаимодействия в пределах своей компетенции Администрации Варгашинского района с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по Курганской области, общественными объединениями и хозяйствующими субъектами, действующими на территории Варгашинского района, в условиях кризиса.
7. В пределах своей компетенции принятие мер, направленных на стабилизацию социально-экономической ситуации в Варгашинском районе.
8. Организация взаимодействия по снижению неформальной занятости в пределах компетенции.
9. Заслушивание в установленном порядке должностных лиц Администрации Варгашинского района, должностных лиц органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Варгашинского района и хозяйствующих субъектов, действующих на территории Варгашинского района.
10. Контроль за выполнением на территории Варгашинского района принятых Штабом решений.
11. Изучение и распространение опыта антикризисного управления.

Раздел III. Права Штаба

Штаб имеет право:
12. Приглашать и заслушивать на заседаниях Штаба не являющихся членами Штаба представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Варгашинского района, организаций и индивидуальных предпринимателей.
13. Создавать в пределах своей компетенции комиссии и рабочие группы, привлекать экспертов.
14. Запрашивать в установленном порядке от исполнительных органов государственной власти Курганской области, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Варгашинского района, организаций и индивидуальных предпринимателей документы, информацию и справочные материалы, необходимые для работы Штаба.
15. Рассматривать предложения исполнительных органов государственной власти Курганской области, представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Курганской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Варгашинского района, организаций и индивидуальных предпринимателей по вопросам оценки текущей социально-экономической ситуации в Варгашинском районе.
16. Направлять в органы местного самоуправления муниципальных образований Варгашинского района, в организации и индивидуальным предпринимателям решения Штаба и запрашивать информацию об их исполнении.
Раздел IV. Порядок работы Штаба

17. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
18. Заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов Штаба.
19. Решение Штаба принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Штаба и оформляется протоколом, который подписывает председатель Штаба. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Штаба.
20. Решение Штаба носит рекомендательный характер.

21. Организационно-техническое обеспечение деятельности Штаба осуществляет отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района.